
Dodatok č. 4 

k Všeobecne záväznému nariadeniu                                     
č. 12                                                                                                

OBCE KONSKÁ 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na     
dieťa materskej školy a žiaka školských            

zariadení so sídlom na území obce Konská  

            
 

Obecné zastupiteľstvo v Konskej podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12, 
písm. d) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 
523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku 
k všeobecne záväznému nariadeniu. 
 
Všeobecne záväzné nariadenie sa mení nasledovne: 

 
1.) Príloha č. 1 k ( k VZN č. 12) schválená na rok 2012 pod názvom: 

 
Dotácia na rok 2012 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Konská. 
 
sa nahrádza v plnom rozsahu prílohou č.1 (k VZN č. 12) na rok 2014 pod názvom: 
 
Dotácia na rok 2014 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Konská. 

 
 

Záverečné ustanovenia 
 

1) Obecné zastupiteľstvo obce Konská sa na tomto dodatku č. 4 k všeobecne 
záväznému nariadeniu Obce Konská č. 12 uznieslo dňa 02.12.2013 uznesením č. 
8/2013, bod 1., písm. g.). 

2) Tento dodatok k všeobecne záväznému nariadeniu nadobúda účinnosť 1. januára 
2014. 

 



 

 

V Konskej, dňa 03.12.2013 

 

                                                                                                        Ing. Janka Stupňanová 
                                                                                                                 starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                               
VYVESENÉ: 03.12.2013      ZVESENÉ: 18.12.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

(k VZN č. 12) 
 
 
Príloha 1 
 
Dotácia na rok 2014 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Konská. 
 
 

Kategória škôl a školských 
zariadení 

Dotácia na mzdy 
a prevádzku na žiaka  

v eurách 

Materská škola          (47 detí) 1235,16 

Školský klub detí  (23 žiakov) 380,39 

Zariadenie školského 
stravovania           (53 žiakov)  

 
417,69 

 
 

(počty detí a žiakov podľa stavu k 15.9.2013) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYVESENÉ: 03.12.2013     ZVESENÉ: 18.12.2013  
 


